



# Caribbean Community Climate Change Centre

---

March 19<sup>th</sup> 2020

**Re:** *Invitation for Bids: “Design, Supply, Installation and Commissioning of 4.5 MW Solar photovoltaic generation and 2.0 MW MicroTurbine systems and other Components for specified Barbados Water Authority Pumping Stations”:*

**Ref:** *ICB No. Contract # 13/2020/WSRN S-Barbados/GCF/CCCCC:  
Response #6 to Additional Queries Raised*

Dear Sirs,

We write with reference to *paragraph 7.1 of the Instructions to Bidders (ITB)* that addresses the subject of '*Clarification of Bidding Documents*'. In accordance with paragraph 7.1 of the ITB, a Bidder requiring any clarification of the Bidding Document shall contact the Centre (the Employer) in writing or raise enquiries during the pre-Bid meeting. The Centre / Employer shall: (i) respond in writing, provided the clarification is requested prior to the deadline for clarification and (ii) forward its response to all potential bidders who acquired the Bidding Document. The Centre / Employer is also required to include in the response a description of the inquiry without identifying its source.

The **additional** queries received to date and Centre's responses are as follows:

---

**Query #81:**

*Could you provide the hourly energy consumption curve, or could you define a load profile of a day in order to analyse the impact of the installations on the Beneficiary's utility bills and daily demand charges?*

**Query #82:**

*Please provide any information on the daily load for each pumping station for a simulation of the solution to be done at each site.*

**Query #83:**

*Can we have a load profile for the BWA.*

**Answer #81, 82, 83:**

Please refer to attached documents that respond to Queries 81, 82 and 83.

Kind regards,

Maxine Alexander Nestor, Procurement & Legal Officer